PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA/RS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Pregoeiro do Município de Ponte Preta no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000 e o Decreto Municipal n° 996/06 de 21 de julho de 2006, com subsídio na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de licitações do Município, resolve: ADJUDICAR o presente processo de Licitação (Lei 14.133) nestes termos: a) Processo licitatório N°: 036/2025  b) Modalidade: Concorrência Presencial (Lei 14.133) c) Número da modalidade: 04/2025 d) Objetivo: Contratação de empresa especializada, na forma de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, localizada na Linha Cinco, Segunda Secção Cravo, conforme Convênio nº. 958974/2025 – PAC nº. 26298000143/2023. e) Fornecedor: RIVER EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA no valor total de: R$ 3.118.000,00 (três milhões, cento e dezoito mil reais). Ponte Preta, em 03 de julho de 2025.
Franciele Betiato Marmentini,
Agente de Contratação.